[image: image1.png]

     РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район»

Удмуртской Республики первого созыва                                                     28 сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Временным порядком организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».
2. Публичные слушания провести 28 октября 2021 года в 16 ч. 00 мин. в актовом зале Администрации муниципального образования «Глазовский район» по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. М. Гвардии, д. 22а.
3. Организатором публичных слушаний является Совет депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».
4. Ответственным за подготовку публичных слушаний определить отдел организационной работы и административной реформы Аппарата Администрации Глазовского района.
5. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Председателя Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».

6. Опубликовать проект Устава муниципального образования «Муниципальный округ «Глазовский район Удмуртской Республики» и Временный порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» течение трех дней со дня официального опубликования настоящего решения:
- в «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»,

- на портале муниципального образования «Глазовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://glazrayon.ru.
7. Предложения об изменениях по опубликованному проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» и достигшими возраста 18 лет;

2) организациями всех форм собственности, находящимися на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

3) органами территориального общественного самоуправления.
8. Установить, что письменные предложения об изменениях по опубликованному проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» направляются в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. М. Гвардии, д. 22а (404 кабинет) или на адрес электронной почты rs@glazrayon.ru в срок с 1 октября 2021 года по 25 октября 2021 года.
9. Регистрация участников публичных слушаний начинается за час до установленного времени начала публичных слушаний и заканчивается за 10 минут до начала публичных слушаний.
10. Участник публичных слушаний предъявляет для регистрации паспорт гражданина Российской Федерации или действующее временное удостоверения личности, выданное на срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации.
11. Регистрируясь, участник публичных слушаний вправе заявить о своем желании выступить на публичных слушаниях.

12. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов муниципального
       С.Л.Буров

образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

г.Глазов

28 сентября 2021 года

№ 16